vt. ff. de dona. l. hoc iure. s. fi. **S**ed vīc qđ simul vīraq; hic diffinatur. **J**ē si bona est diffinitio ergo conuertitur cujus suo diffinitio. vīcūq; ergo est
iuris vinculum est obligatio. et econtra vīc non est talis iuris vi-
culum non est obligatio. ergo nec fideiūsor adhiberi potest; vt. ff. de ver-
bo obli. l. i. s. i. in fi. qđ est falsum: quia naturali obligationi accedit; vt. j.
de fideiūs. in prin. **S**ed dicas qđ hic est deceptio. nam si dicas non est ob-
ligatio. s. ciuilis et naturalis: vera ē. **S**ed si dicas obligatio. s. nulla ē et na-
turalis falsa est. et sic vīs est in dictione obligatio. vīcūq; enim dico qđ
naturali obligatione quis tenetur intelligo de iuregen. quia conuenit so-
lis hominibus et omnibus.

b **C** **J**uris vinculum. i. ius vincīs. et sic est res incorporalis: vt. s. vere-
cor. et inco. in fi. vt. n. boves sumib; vniuersaliter ligantur: sic boves ver-
bis ligantur et intellectualiter: vt. ff. de verbo. signi. l. ei.

C **N**ecessitate. tunc enī vere debitor est cum necesse habet soluere: vt. ff.
de uer. signi. l. debitor. et ita sīm hoc nulla est obligatio cui opponatur ce-
ceptio prout diffinatur: vt. ff. de re iudi. l. non videtur cepisse. qđ verum
est si opponatur exceptio. ideo quia desit esse vinculum naturale vel ciuile.
nam quedam exceptiones proponuntur et quando vīraq; vinculum adest
ut in mace. et vell. sunt enim effectualis obligationis due radices. vna na-
turalis. s. que consensu nascitur que inter eos fieri potest etiam inter seruos.
et hec naturalis dicitur: vt. ff. de pac. l. i. s. adeo. hec radic contraria
consensu tollitur: vt. ff. de so. l. stichum. s. naturalis. qđ nil tñ naturale et. vt.
ff. de reg. iu. l. nil. sed hec naturalis vim nō habet erigendi. impedita-
men soluit repetitionē: vt. ff. de fideiūs. l. fideiūsor. s. fideiūsor. hinc quā
doq; accedit ciuili et radix que illi naturali facie dat vel formam vel ve-
stem ut possit parere actionem. et hec ciuili tollitur ceterario ciuili actu nō
naturali ut per acceptilationem: ut. j. q. mo. tol. ob. s. i. als. s. item p ac-
ceptilationem. **J**ē p sīniam remanet naturalis. sed hoc non est ipso iure. s.
per exceptionem: ut. ff. de cōdi. inde. l. iul. sīnia. n. est de iure ciuili cum
osa iudicia sint de iure ciuili ut dirimus. s. de iure na. s. ius aūt in glo.
vt. sīnt et. p. l. ff. s. ozi. iur. l. i. s. hec disputatio. et hec ciuili non adhe-
ret seruis cujus nil sine inspecto iure ciuili: ut. ff. de regu. iur. l. serui. et. l. qđ at-
tinet. Item filio contra patrem vel econtra non nascit: ut. ff. de p. i. inde. l.
fratre. a fratre. cum inter eos non possit esse iudicium. vt. ff. de iudi. lis. iure
ciuili impeditere etōne patrie p̄tatis: vt. s. de pa. po. s. ius. aūt.